
Ｎｏ11

○

○

○

【受付時間】12：30～17：30

・

・

・

第２/午前 ・
月２回/午前

毎週/午後

毎週/午後

毎週/午前

毎週/午前

第１/午後

第４/午後

第２/午前

毎週/午後

毎週/午後

毎週/午後

毎週/午後

月２回/午後

毎週/午後

毎週/夜

毎週/午前

第１・第３/午後

毎週/夜

第２/午後

第２・第４/午後

毎週/午前

毎週/午前

毎週/午後

第１/午後

第１/午後

※

※

各グループ見学随時OK

詳細は、後日ご案内いたしますメンバー募集中です。

　当館で開催されていた「いきいき子育て講座」を福
岡小学校の子供たちのためにパワーアップした講座
です。
　夏休みの習字教室・ポスター指導や
ペーパークイリング教室を
予定しています。

土

自彊術

英会話

空手

日
オーボエの会

短歌

空手

金

社交ダンス

日本画

民踊
福岡校区トヨッキースクール

短歌

コーラス（てんとうむし）

高齢者健康体操（えがお福岡）

舞踊

１階図書室床張り変え実施

ヨガ ★図書室の利用★

木

虹の会 　当館の図書室には、豊橋市配本センターの本が

700冊程あり、月に100冊程入れ替わります。

　本の内容も絵本・小説・趣味の本と多彩です。本

のリクエストも出来ます。

　身近な図書館として、ご利用下さい。

踊り

１階和室エアコン取替実施

コーラス（愛音の会） ２階集会室エアコン１台取替実施

水

ここにこサークル ２階カーテン取替え（レース・遮光）実施

社交ダンス

火

フラダンス 図書貸出人数 １７２名

手編み 図書貸出冊数 542冊

男声コーラス（ﾎﾟﾆｰｼﾞｬｯｸｽ） 施設・設備

自彊術 利用実績

美・ヨガ 来館者 14,314名

校区市民館　館長・地域スタッフ

アルコール消毒や手洗いにご協力ください。

★校区市民館で活躍中のグループ★ 利用時は、マスクを着用してください。

月

日本の歌(あざみの会) 発熱などの症状がある方は、利用の自粛を

お願いいたします。箏曲

　福岡校区の皆様には、市民館運営にご理解を賜り、

御礼を申し上げます。

　校区自治会を始め各種団体や自主グループの活動の

場として、ご利用いただいております。

　また、災害時には、第1指定避難場所としての機能

も備えております。

　昨年は、小学生・利用者グループの作品展示のみで

「市民館祭り」を11月3日に実施しました。今年は、

芸能等の発表も行なう開催として、皆様にお楽しみい

ただきたいと思っております。

　充分な感染症対策をして、グループ活動を推進いた

だきまして、皆様のご利用をお待ちしております。

★校区市民館利用の手引★

コミュニティー活動、サークル活動などの場所とし

てご利用が出来ます。

校区市民が、校区市民館の設置目的に合った使用を

する場合は無料です。

利用申込は、利用する日の属する月の前月１日から

利用期日前５日までに所定の用紙で、直接市民館に

お申し込み下さい。

※　営利目的等では、利用できません。

　　詳しくは、当館事務室へお問い合わせ下さい。

日曜日・祝日・年末年始　休み

★市民館の利用について★
部屋の利用は、三密（密閉・密集・密接）を

防ぐ配慮をお願いします。

回
覧

福岡校区 令和４年８月

福岡校区市民館

市民館だより 豊橋市橋良町字東中山３－２

電話・ＦＡＸ　45-9680


